

شنبه ۲۷ اسفند ۱۳۷۹ - ۱۷ مارس ۲۰۰۱

خانواده‌های زندانیان ملی - مذهبی در یک مصاحبه‌ی مطبوعاتی با حضور خبرنگاران خارجی و داخلی خواستار روشن شدن وضعیت همسران زندانی خود شدند. به گزارش خبرنگار ایسنا، مرضیه مرتاضی لنگرودی همسر دکتر پیمان گفت: بیشتر افراد دستگیر شده نیروهای ملی مذهبی افراد شناخته شده‌ای هستند که در مسلمانی، آزادی‌خواهی و عدالت طلبی آنها جای سخنی نیست.

وی افزود: ملی مذهبی‌ها مبانی و پایه تفکراتشان بر استقلال طلبی، آزادیخواهی، عدالت طلبی و دین‌داری استوار شده که این مبانی را نیز از آموزه‌های انبیا و اولیایی چون حضرت محمد (ص) و حضرت علی (ع) آموخته‌اند. ملی مذهبی‌ها نیز با تاسی جستن از مولایشان علی (ع) معتقدند که بین اخلاق، قدرت و حکومت باید رابطه‌ی مناسبی وجود داشته باشد و مسوولان دستگاه‌های حکومتی مجاز نیستند برای حفظ قدرت از هر روش غیراصولی، غیراخلاقی، غیرقانونی و غیرعرفی پذیرفته شده در جامعه استفاده نمایند. همسر دکتر پیمان در ادامه با اعتقاد به این مطلب که این قبیل برخوردها با ملی مذهبی‌ها معانی مختلفی دارد یاد آور شد: این نوع برخوردها در راستای برخوردیست که مدت‌ها با پروژه‌ی اصلاحات انجام می‌گیرد و در واقع برخورد با خاتمی و نقش محوری او در پروژه‌ی اصلاحات است.

وی همچنین گفت: طبق صراحتی که قانون اساسی دارد، احزاب، تشکله‌ها و گروه‌های سیاسی آزادی فعالیت صنفی و سیاسی و اجتماعی دارند، تا زمانی که علیه نظام اقدامی نکرده‌اند) بنابراین ملی - مذهبی‌ها هر چند در حاکمیت نبوده‌اند اما با افکار مسالمت‌جویانه و اصلاح‌طلبانه چون دیگر نیروهای اصلاح‌طلب حق دارند که فعالیت سیاسی داشته باشند و این از حقوق شهروندی مسلم آنهاست که به برکت انقلاب به آنها و هم‌مدی مردم اعطا شده است. ملی مذهبی‌ها هم دارای جلسات عادی بحث و تبادل افکار بوده‌اند و طبعا به خودشان اجازه می‌دادند بر اساس حق شهروندی‌شان در عین شفافیت و بدون پرده‌پوشی به تبادل اخبار و افکار و بحث در منازل یکدیگر بپردازند.

لنگرودی اعلام کرد: با توجه به این که ملی مذهبی‌ها هرگز نگاه به ثروت نداشته‌اند و نگاهشان نیز به قدرت و حاکمیت نگاهی منتقدانه و از سر دلسوزی نسبت به منافع ملی و مردم در راستای پویایی جامعه بوده است و کسانی که آنها را به عنوان خطر بالقوه و بالفعل برای اقتدار نظام معرفی می‌کنند و با آنها برخوردهای خشن و غیرمنطقی و غیرقانونی می‌نمایند، در واقع بستر را برای کسانی فراهم می‌کنند که با داعیه‌ی مخالفت با دین روی این شعار تکیه می‌کنند که دین قادر به اداره‌ی جامعه نیست و کوششی است برای این که بگویند آینده از آن دینداران و صاحبان اخلاق نیست و ما این تلاش‌ها و کوشش‌ها را کوشش‌های ابتر می‌دانیم.

در حالی که رییس‌جمهور و مسوولان روی مردم سالاری دینی تاکید می‌کنند و بر همدلی دین و دموکراسی صحه می‌گذاشتند، خشونت‌طلبان سعی می‌کنند حاصل این نتایج را صفر کنند. وی در ادامه به برخوردهای صورت گرفته با ملی‌مذهبی‌ها اشاره کرد و افزود: وقتی قبل از این که جرمی واقع شده باشد، قصاص می‌کنند و بحث براندازی را مطرح می‌نمایند باید

بگویید که تعریفشان از واژه‌ی براندازی چیست تا به حال ما این طور فهمیده‌ایم که مبارزه‌ی سیاسی دو نوع بوده، یکی در چارچوب قانون اساسی و دیگری مبارزه برای براندازی و جایگزینی قدرت.

اگر امروز تعریف جدیدی است، بگویند براندازی قانونی یعنی چه؟ که حکم محارب دارد ما این جا از نمایندگان محترم مجلس می‌خواهیم این مفهوم و هم چنین سایر مفاهیمی را که می‌تواند سلیقه‌ای و به دلخواه تعبیر و تفسیر گردد را در چارچوب لایحه مصوب از حالت ابهام و قابل تاویل شدن بر اساس هر سلیقه و تفکری نجات بخشند. قانون باید صراحتاً ویژگی‌های براندازی را بیان کند و مجازاتش را نیز همین طور و جامعه را از این وضع نجات بخشد.

وی تاکید کرد: فعالان ملی مذهبی همواره بر این نکته تاکید کرده‌اند که نسبت به قانون اساسی التزام عملی دارند زیرا قانون اساسی بر طبق رای مردم به تصویب رسیده است. همسر دکتر پیمان تصریح کرد: از یک طرف جریانی می‌خواهد که آقای خاتمی بر این دستگیری‌ها اعتراض نکند. در این صورت در جامعه بازتاب مطلوبی نخواهد داشت و مردم از خود می‌پرسند چرا؟ این عدم موضع‌گیری ایشان عده‌ای را از شرکت در انتخابات دلسرد می‌تواند بکند که این وضع دلخواه نیروهای ملی مذهبی نیست و تاثیر در نتیجه‌ی انتخابات دارد. اگر این تاثیر در جهت کاهش آرای خاتمی باشد توان چانه‌زنی آقای خاتمی در معادلات قدرت را به حداقل می‌رساند.

از طرف دیگر عده‌ای علاقه‌مندند آقای خاتمی موضع‌گیری کند و ما متوجه‌ایم که جریان خشونت طلب و اقتدارگرا این موضع‌گیری را می‌خواهد پیراهن عثمان کند و مسایل بی‌معنایی را به خاتمی نسبت دهد و تشنجات و درگیری‌ها را دامن بزند. در هر حال ما فکر می‌کنیم تظلم خود را باید به گونه‌ای به گوش آقای رییس جمهوری برسانیم و با توجه به شرایط و امکانات، برخورد با این تظلم را به ایشان واگذار نماییم.

وی در پایان گفت: به هر حال تاکید می‌کنیم خانواده‌های بیگناه اعم از همسر، فرزندان، پدر و مادر و خویشان زندانیان حق دارند که با توجه به تهمت‌های سنگینی که توسط صدا و سیما و پاره‌ای از مطبوعات دلواپس و نگران باشند و تا به حال به لحاظ روحی و عاطفی ضربات سنگینی برایشان وارد آمده است، ضروریست که در ایام مصادف با شب عید است و از طرفی ماه‌های حرام که در آن دشمنی و ستیز بین مسلمان منع گردیده مسوولین ترتیبی اتخاذ نمایند و با آزادی‌های که می‌دهند تا حدودی از این اضطراب‌ها و نگرانی‌ها کاسته گردد.

ضمن آن که از جانب آقای کروی ریاست محترم مجلس و نمایندگان محترم به خاطر همدلی و همفکری و همراهی‌شان در این ماجرا شکر می‌کنیم و کمتر خیر و برکت و اثر این همدلی و همفکری این بود که کل نیروهای خواهان اصلاحات را متحدتر نموده است و تشتت میان جبهه‌ی اصلاحات را کمتر نمود.

به گزارش خبرنگار ایسنا در این مصاحبه مطبوعاتی طاهره طالقانی (بسته‌نگار)، نرگس محمدی (رحمانی) پروین بختیار (علیجانی) و محمد حسن محمدی ارده‌الی حضور داشتند و در پایان به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.